
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO NAZIONALE N. 5 del 27-11-2024

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

 

Ufficio Proponente: Ufficio RAGIONERIA E CONTABILITA

Responsabile del Procedimento: VECCHIO PIERLUIGI

Responsabile dell'Istruttoria: Lucia Di Adamo

 

Il Consiglio Nazionale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 27-11-2024 ;

VISTO il combinato disposto degli artt. 8 comma 12 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello
Stato 13 settembre 1946, n. 233, come modificato dalla L. n. 3/2018, e dell'art. 6 della Legge 24 Luglio
1985, n.409;

VISTE le disposizioni di cui al D.P.R. 5 aprile 1950, n. 221 contenente “Approvazione del regolamento
per la esecuzione del decreto legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione degli Ordini delle
professioni sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”;

VISTI:

il Regolamento interno della Federazione Nazionale degli Ordini dei medici Chirurghi e degli
Odontoiatri (Delibera Consiglio Nazionale del 19 dicembre 1987) ed in particolare l’articolo 57 punto
10;

il Regolamento di Contabilità della Federazione Nazionale degli Ordini dei medici Chirurghi e degli
Odontoiatri (Delibera Consiglio Nazionale n. 11 del 06/07/2018, in particolare all’art. 23;

il Bilancio di Previsione delle entrate e delle spese per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale
2024-2026, approvato dal Consiglio Nazionale con delibera n. 7 del 14.12.2023;

CONSIDERATO che alla data odierna alcuni capitoli di spesa iscritti nel Bilancio di previsione 2024,
come dettagliato nell’allegato 1 parte integrante della presente deliberazione, presentano una
disponibilità residua non sufficiente a far fronte alle spese programmate dalla FNOMCeO, valutabili
complessivamente in € 944.802,40;

TANTO PREMESSO risulta necessario procedere alla seguente variazione di bilancio mediante lo
storno complessivo di € 944.802,40 come di seguito indicato:

VARIAZIONI BILANCIO - ANNO 2024



DEL 23/11/2024

Variazioni Mediante Storni

Da: A:

1.20 F.do integrativo per spese
per il
funzionamento delle
Commissioni della
FNOMCeO

-€ 150.000,00 91.0 Spese per risarcimento
danni

€ 150.000,00

12.1 Attività di comunicazione -€ 400.000,00 1.0 Indennità di carica e
gettoni di presenza

€ 200.000,00

7.0 Premio copertura
assicurativa per organi
istituzionali e organi degli
OO.PP.

-€ 150.000,00 1.1 Rimborso spese € 200.000,00

10.2 ufficio staff del presidente -€ 123.646,40 1.2 Spese per il
funzionamento dei
Riunioni Istituzionali
FNOMCeO

€ 204.533,47

43.3 Generi alimentari -€ 20.000,00  1.10 Indennità di carica e
gettoni di presenza. -
ODONTOIATRI

€ 80.000,00

43.1 Vestiario -€ 3.500,00  1.11 Rimborso spese -
ODONTOIATRI

€ 8.268,93

65.10 PARERI LEGALI,
TRIBUTARI E
PATROCINIO LEGALE -
ODONTOIATRI

-€ 3.656,00  1.12 SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO
DEI RIUNIONI
ISTITUZIONALI
FNOMCEO -
ODONTOIATRI

€ 8.000,00

40.0 Giornali e riviste -€ 1.000,00  58.0 Lavori di stampa,
editing, tipografia,
rilegatura verbali,
circolari, riviste e
fascicoli vari

€ 50.000,00

41.0 Acquisto libri e
pubblicazioni

-€ 4.000,00  63.1 Altre spese per servizi
amministrativi

€ 15.000,00

47.0 Servizio di pulizia -€ 15.000,00  49.0 Trasporti,spedizioni,
imballaggi,
immagazzinaggi e
facchinaggi vari

€ 10.000,00

51.0 Manutenzione locali e loro
pertinenze

-€ 10.000,00  78.3 Progetto Omceo in rete
e Provider

€ 10.000,00

51.2 SERVIZIO DI
GIARDINAGGIO

-€ 5.000,00  65.0 PATROCINIO
LEGALE

€ 9.000,00

55.0 Noleggi apparecchiature,
impianti ed altri
macchinari

-€ 10.000,00     

59.0 Spese connesse alla
pubblicazione di gare -
ricerche di mercato - varie

-€ 5.000,00     



e inerenti

61.0 Accertamenti sanitari e
Medico Competente

-€ 15.000,00     

63.0 INTERPRETARIATO E
TRADUZIONI

-€ 10.000,00     

78.2 Prestazioni tecnico-
scientifiche a fini di
ricerca

-€ 10.000,00     

65.1 Servizio Prevenzione e
Protezione dei luoghi di
lavoro ex D.Lgs. 81/2008

-€ 9.000,00     

Totale variazioni BILANCIO -€ 944.802,40 € 944.802,40
PRESO ATTO che la presente variazione al Bilancio di previsione anno 2024 è stata approvata dal
Comitato centrale con deliberazione n. 339 del 07.11.2024;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Generale;

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei revisori dei conti;

SENTITO il Segretario;

SENTITO il Tesoriere;

D E L I B E R A

per le ragioni indicate in premessa,

1.     di approvare la variazione al Bilancio di Previsione anno 2024, come dettagliato nell’allegato
1 parte integrante della presente deliberazione, complessiva di € 944.802,40;

2.     di approvare altresì le variazioni di cassa al Bilancio di Previsione anno 2024, come
dettagliato nell’allegato 1 parte integrante della presente deliberazione;

3.     di autorizzare il Consigliere Tesoriere ad apportare la conseguente variazione di Bilancio.

 

ALLEGATO 1 Prospetto Variazione di Bilancio anno 2024
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


